CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DA VEREADORA

             SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 189/2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro, vereadora nesta Casa de Leis, apresenta

proposta para discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios

ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes, e ao Superintendente Municipal de Trânsito,

Jonathas Lopes da Silva, solicitando estudos para amenizar a alta velocidade dos

veículos na Rua 03, entre as Ruas 10 e 08 no Bairro Amigo. Esta é uma solicitação dos

moradores que estão preocupados, e nos pediram que solicitasse alguma providência, pois

tem se tornado uma via bastante perigosa devido a velocidade em que trafegam os veículos

na localidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 02 de  junho de 2022.

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro

Vereadora